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Til stede   

Agder Bondelag Kirsten Helen Myren, Ingunn Kile 
Fatland Aud Marit Lunde, Solveig K Horve Bergsholm 
Felleskjøpet Rogaland Agder Ola Stene 
Fiskå Mølle Maren Bjorland 
Innovasjon Norge Katrine Solheim Aas 
Kommunenes representanter Inge Eftevand, Kari Eiesland 
Landbrukstjenester Sør Svetlana Nevisdal 
Mattilsynet, avd. Agder Gunn Kristin Osaland 
Nortura Hildur Brøvik 
Småbrukarlaget, AA Kjell Gunnar Blakstad 
Statsforvalteren i Agder Hans Bach-Evensen, Kjellfrid Straume, Karl Gjermund Damli, Yngve Årøy 
Tine Mari Friestad 

 

 
Innledning 

Hans Bach-Evensen innledet kort om møtets formål og bakgrunn. Mange av medlemmene er kjent 
med situasjonen og status rundt blåtunge, som var tema for møtet. Det er likevel naturlig å benyƩe 
forumet for å sikre lik informasjon og legge Ɵl reƩe for ev. avklaringer, innspill og spørsmål samt få 
innspill på videre behov. 
 

Informasjon om blåtunge-hendelsen fra Maƫlsynet 

Gunn KrisƟn Osaland informerte om sykdommen blåtunge, utbruddet, Ɵltak og forebygging. Se 
presentasjon som er sendt ut på e-post. 
 

Spørsmål og kommentarer om blåtunge og Ɵltak 

Kirsten Helen Myren: Tankmelkprøver blir taƩ. Hvordan følges det opp? 
Gunn KrisƟn Osaland: Det er en del posiƟve prøver. Maƫlsynet vil ringe opp produsenter med 
posiƟve prøver. Besetningen blir ikke automaƟsk båndlagt. 

Kirsten Helen Myren: Faren for overføring av smiƩe fra ku Ɵl kalv. Hva gjør vi Ɵl våren? 
Gunn KrisƟn Osaland: Maƫlsynet vil komme med en anbefaling når det gjelder vaksinering. Vi 
oppfordrer Ɵl kortreiste dyr. Det er mindre risiko for overføring Ɵl foster ved type 3 enn type 8. 

Kommentarer om dødelighet: Det er stor variasjon – enkelte har mistet mange dyr, noen har avlivet 
de sykeste dyrene, mange dyr har bliƩ friske. 

Hans Bach-Evensen: Hva er Maƫlsynets oppfordring Ɵl kommunal landbruksforvaltning?  
Gunn KrisƟn Osaland: Spre ut informasjon med bakgrunn i Maƫlsynets neƩsider om blåtunge. Få 
gjerne inn spørsmål og videreformidle disse Ɵl Maƫlsynet. Påpek hvor vikƟg god dyreholdjournal er, 



særlig ved vaksinasjon. Man skal ikke grave ned døde dyr, men levere med kadaverbilen. Tenk 
gjennom fikseringsmulighet med tanke på prøvetaking. 
 

Tilbakemeldinger på prosess og informasjonsflyt 

Kirsten Helen Myren: De som har bliƩ berørt føler seg godt ivaretaƩ av Maƫlsynet. De berørte har 
oppsøkt informasjon. 1. oktober var det et bra møte med 70 deltakere. HMS-innlegget var en god 
påminnelse.  
 

Videre arbeid 

Det har vært møter en gang i uken med næringen sentralt. Gi innspill via organisasjonene. 

 

Referent: Kjellfrid Straume 

 


